PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA

Av. Getúlio Vargas, Nº 2420, Centro, Floresta (PR) - CEP: 87120-000
Telefone: (44) 3236-1222 | Homepage: www.floresta.pr.gov.br

CNPJ: 76.282.706/0001-55

EDITAL 005/2025

PROCESSO DE SELEÇÃO DE PESSOAL – PSP

Regime de Emprego Público

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 002/2025

O Sr. Rogério Pereira Mendes, Prefeito do Município de Floresta - Paraná, no uso de suas
atribuições e pelas instruções contidas no Edital de Abertura e pelas demais disposições legais
aplicáveis, sob a supervisão da Comissão Organizadora do Concurso Público Municipal instituída
pelo Decreto n° 288/2025, tendo em vista o grande número de candidatos participantes do Concurso
– Regime de Emprego Público,

RESOLVE

1ª. Alterar o período e horário de realização do citado Concurso para:

 Data da realização: 07 de Dezembro / 2025

 Período: tarde

 Horário: 13 horas

 Os Portões serão abertos às 13 horas

 Os Portões serão fechados às 13h30

 Início da Prova: 14 horas

 Encerramento da Prova: 17 horas

 Local: Escola Municipal Messias Barbosa Ferreira

 Cidade: Floresta – Paraná.

2ª.  Ratifica os demais itens do Edital 001/2025 – Edital de Abertura e os demais trâmites
editalícios não afetados por este Ato.

Floresta, 02 de dezembro de 2025

 _________________________________

Rogério Pereira Mendes

Prefeito Municipal

Floresta – PR

http://www.floresta.pr.gov.br/